WIF-02-04

ДОГОВОР № ____
на оказание возмездных услуг по проведению сертификации
в Системе добровольной сертификации семян «СемСтандарт»

	              с. Супонево, Брянская обл.

	     ___.____. 2015

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Брянская межобластная ветеринарная лаборатория" именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Ивана Ивановича Сидорова, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________________________________________
 с другой стороны, именуемые далее Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя проведение работ по сертификации семян (посадочного материала) сельскохозяйственных растений.
1.2. Сертификация проводится на соответствие требованиям Системы добровольной сертификации семян сельскохозяйственных растений «СемСтандарт».

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Валютой платежей являются российские рубли.
2.2. ЗАКАЗЧИК в соответствии с установленной ценой в порядке 100% предоплаты осуществляет оплату по настоящему Договору в течение десяти банковских дней с момента его подписания на основании счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.3. Заказчик оплачивает заявленные (оказанные) услуги в соответствии с действующими у Исполнителя на момент оказания услуг тарифами на платные услуги, или по ценам, согласованным сторонами Протоколом (ами) согласования договорной стоимости платных услуг, который (ые) является (ются) неотъемлемой частью настоящего Договора.
Информация о тарифах на услуги, оказываемые Исполнителем размещены на официальном сайте Исполнителя в сети интернет по адресу: http:bmvl.ru/.
В случае изменения тарифов на услуги Исполнитель обязуется разместить на указанном сайте соответствующую информацию не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до даты их введения в действие.

 3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. При положительных результатах сертификации продукции ИСПОЛНИТЕЛЬ выдает ЗАКАЗЧИКУ оформленный сертификат соответствия (Системы добровольной сертификации семян «СемСтандарт»).
3.2. При отрицательных результатах ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ мотивированное решение об отказе в выдаче сертификата соответствия и информирует об этом изготовителя (продавца, исполнителя).
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
4.1.1. Обеспечить проведение независимой и компетентной оценки соответствия.
4.1.2. При выявлении неизбежности получения отрицательного результата по сертификации приостановить работы и своевременно проинформировать ЗАКАЗЧИКА о нецелесообразности дальнейшего проведения работ.
4.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
4.2.1. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ актуальную и достоверную информацию и документацию, необходимую для проведения работ в рамках настоящего договора.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, решаются Сторонами путём переговоров.
5.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путём переговоров, их разрешение производится в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.
  6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Отобранные пробы представляется в уполномоченную в Системе испытательную лабораторию для проведения конкретных видов испытаний в соответствии с областью уполномочивания.
Отбор дубликатных проб _______ (да, нет).
Место хранения дубликатных проб и ответственное лицо______________________________
_______________________________________________________________________________
                                                                   (адрес физического или юридического лица)
6.2. Исследования (испытания) проводятся уполномоченными испытательными лабораториями, привлекаемыми ИСПОЛНИТЕЛЕМ на договорной основе, в пределах их области уполномочивания.
6.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, используемой или получаемой в процессе выполнения работ по настоящему договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 (одного) года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Изменения и дополнения в Договор могут быть внесены при взаимном согласии сторон, выраженном в письменной форме.
7.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В этом случае заинтересованная сторона обязана известить другую сторону письменно не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
7.4. В случае досрочного расторжения Договора стороны должны исполнить свои обязательства до даты такового расторжения.

 8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ИНН 3207000066/КПП 320701001
Федеральное государственное бюджетное учреждение "Брянская межобластная ветеринарная лаборатория"
ул.Шоссейная, д.7, с.Супонево, Брянский район, Брянская обл., 241520, Россия
УФК по Брянской области (ФГБУ "Брянская МВЛ" л/с 20276Х11030), р/с 40501810700012000002, ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК, Г БРЯНСК, БИК 041501001

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

	 М.П.

    подпись                        инициалы, фамилия

	М.П.

  __________         И.И. Сидоров
           подпись                     инициалы, фамилия

3 - 3